
2024
XXXkvěten /

DEN ZEMĚ. Na Karlově náměstí v Třebíči se konal Den země, ktarý zejména nejmladší generaci seznámil s ochranou příro-
dy. Mezi největší atrakce patřila možnost zasadit si vlastní strom.  Foto: Antonín Zvěřina

Martin Pašek z Třebíče uspěl 
v populární televizní soutěži 
Superlov. Ukázal velké znalos-
ti a po zásluze si domů odnesl 
poměrně vysokou částku peněz.

� Antonín Zvěřina

Hlásil jste se rovnou do Superlo-
vu, nebo vás vybrali podle přihláš-
ky do soutěže Na lovu?

Ano, hlásil jsem se rovnou do 
Superlovu, i když na natáčení bylo 
několik soutěžících, kteří se původ-
ně hlásili do klasického Na lovu a 
byli překvapení, že je vybrali zrovna 
pro Superlov.

Na Martina Paška byli lovci krátcí
Proč právě Superlov?
Nebudu tajit, že jsem chtěl vyhrát 

co nejvyšší výhru. Plánujeme určité 
opravy na domě a peníze se hodí. V 
současné době je Superlov televizní 
soutěž, která nabízí nejvyšší výhry. 
Před lety jsem se hlásil do Milioná-
ře, tam by to bylo ještě zajímavější, 
ale soutěž skončila dřív, než mi sti-
hl někdo z televize odpovědět na 
přihlášku. A Riskuj už je pořad pro 
pamětníky. Ale od mala mě televizní 
soutěže bavily.

Jak probíhalo natáčení?
Na natáčení jsme kvůli velikosti 

scény jeli do Incheba arény v Brati-

slavě. Měli jsme zajištěný společný 
odvoz z Prahy nebo Brna a ubytová-
ní. Natáčel jsem v neděli na začátku 
prosince, poslední ze čtyř natáčecích 
dnů. 

V sobotu večer jsme se ubytovali a 
v neděli od rána byli v aréně. I když 
jsou všichni ze štábu naprostí pro-
fesionálové a nic netrvalo déle, než 
bylo nezbytně nutné, celé natáčení 
se docela vleče. 

Na jednoho soutěžícího připadá 
zhruba hodina času. Všichni jsme 
čekali v jedné místnosti, a kdo ješ-
tě nesoutěžil, nesměl se na natáčení 
dívat.

 (Pokračování na str. 6)

Blíží se volby
Začátkem června zamíří občané 

Čreské publiky k urnám, aby zvolili 
české zástupce v Evropském parlamen-
tu (EP). Volby vyhlásil prezident Petr 
Pavel na pátek 7. a sobotu 8. června v 
rámci celoevropských voleb.

Nově zvolený EP bude složen ze 720 
poslanců, ČR v něm má 21 zástupců. 
Seznam registrovaných politických 
stran a hnutí bude zveřejněn 48 dní 
před volbami na stránkách Českého 
statistického úřadu a Ministerstva vni-
tra ČR. 

Čeští i unijní voliči v Česku musí být 
starší 18 let a přihlášeni k trvalému 
nebo dočasnému pobytu v Česku. Pro-
kazovat se budou platným občanským 
průkazem nebo cestovním pasem.

Hlasuje se klasicky ve volebních 
místnostech podle trvalého bydliš-
tě, ale voliči mohou požádat o volič-
ský průkaz. Ten umožní volit v jakém-
koli volebním okrsku v rámci ČR. Při 
evropských volbách v Česku nelze 
volit ze zahraničí. -lko-

Titulární partner

s kódem JDUNAZAMOSTI24
do 15.5. sleva 10% na dvoudenní

vstupné na www.zamosti.cz

zámostí
7.a 2024

CLUB ETTA
E�A CLUB Třebíč pořádá v sobotu 

25. května sběratelské setkání sběrate-
lů pivovarských suvenýrů, a to od 8.30 
do 11 hodin v předsálí Velkého sálu 
Národního domu na Karlově náměstí 
v Třebíči. Bližší informace na telefon-
ním čísle 704 504 964.  –zt-

Výstava připomíná 
zachráněné děti

Antonín Kalina a děti Buchenwal-
du, 36 podobizen osvobozených dětí 
a jejich životopisných údajů, výsta-
vu s tímto názvem potrvá v třebíčské 
Zadní synagoze do 30. června letoš-
ního roku.  -zt-

Představí knihu 
Představení knihy Básničky a jiné 

Antonína Zvěřiny se uskuteční v úte-
rý 4. června od 17 hodin v pobočce 
městské knihovny Modřínová. Autor 
pohovoří také o svých dvou zápisech 
do České knihy rekordů, které zaevi-
dovala Agentura Dobrý den Pelhři-
mov.  -rd-


